

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI EDUKACJI, KULTURY SPORTU W ROKU 2016

W roku 2016 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pracowała w składzie:

Alicja Żaguń – przewodnicząca Komisji
Beata Kołota – zastępca przewodniczącej
Członkowie Komisji:
Mateusz Czyżewski
Kamilla Jaworska
Małgorzata Kaczan
Michał Kuligowski
Michał Malok (do lipca 2016).

W związku ze śmiercią Michała Maloka Komisja pracowała od lipca 2016 roku w składzie sześciuosobowym.

W roku 2016 odbyto 15 posiedzeń (od początku kadencji- 32).

Zgodnie z planem pracy, Komisja spotkała się w lutym 2016 r. z Burmistrzem MiG panią Teresą Substyk i Kierownikiem Referatu Edukacji, panią Katarzyną Małecką. Przedmiotem spotkania były skutki zniesienia obowiązku szkolnego sześciolatków dla szkół podstawowych i przedszkola.

Zapoznano się także z proponowanymi zmianami dotyczącymi obiektów oświatowych w Solcu Kujawskim. Po przejściu od Starostwa Powiatu Bydgoskiego budynku przy ulicy 23 Stycznia organ prowadzący zaproponował przeniesienie tam Szkoły Muzycznej I Stopnia. Komisja po zapoznaniu się z argumentami przemawiającymi za takim rozwiązaniem, aprobowanym w pełni przez dyrekcję szkoły, której ta zmiana dotyczy, przychyliła się do tego rozwiązania.

Komisja odbyła wizytę w Szkole Podstawowej nr 4, zapoznając się ze stanem zaplecza sportowego ,wynikami adaptacji mieszkania służbowego na pomieszczenia biurowe i planowaną organizacją roku szkolnego 2016/2017 w kontekście zniesienia obowiązku szkolnego dla sześciolatków.

Odbyto także wizytę w Przedszkolu Niepublicznym Sióstr Służebniczek. Zapoznano się z warunkami lokalowymi po rozbudowie przedszkola oraz planami na rok szkolny 2017/2018. Wizytę w przedszkolu publicznym przełożono na rok 2017.

W związku z wejściem w życie ustawy wprowadzającej reformę edukacji i wygaszanie gimnazjów, Komisja spotkała się z przedstawicielami organu prowadzącego szkoły podstawowe i gimnazja w naszej gminie oraz dyrektorami: Zespołu Szkół, Szkoły Podstawowej nr 4, Gimnazjum Publicznego nr2 oraz Przedszkola Publicznego Promycek. Zapoznano się z aktualnym stanem prawnym, danymi demograficznymi, danymi dotyczącymi stanu zatrudnienia w szkołach i 4 wariantami wdrożenia zmian. Spośród przedstawionych wariantów, komisja opowiedziała się za wariantem czwartym, polegającym na włączeniu gimnazjum do Szkoły Podstawowej numer 4, przy czym włączenie to nie odbędzie się w roku szkolnym 2017/2018, lecz w terminie późniejszym, dopuszczanym przez ustawę. Konieczna będzie zmiana rejonizacji szkół podstawowych, a w okresie przejściowym klasy 7 i 8 będą odbywały lekcje w budynku przy ul. 29 Listopada, by nie spowodować podniesienia się wskaźnika zmianowości.

Troje członków Komisji EKIS pracowało w komisji , której celem było wyłonienie beneficjentów Nagród Burmistrza.

Po raz ósmy Komisja wykonywała postanowienia zawarte w uchwale z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie przyznania Nagród Radnych Rady Miejskiej Solca Kujawskiego". Na mocy tej uchwały przyznano 22 nagrody po 450 złotych każda.

Jak co roku, na prośbę Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujawskiego, dwoje członków Komisji EKIS brało udział w pracach Komisji Stypendialnej przyznającej stypendia w ramach projektu „Mistrzowie Matematyki”. Członkowie Komisji uczestniczyli też w ciągu całego roku pracach zespołu do spraw wdrażania Programu „Bezpieczna Gmina”.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu spotykała się przed każdą sesją, analizując przedstawione radnym projekty uchwał i dostarczone materiały oraz realizowała zadania stałe, przyjęte w planie pracy.

Anna Zopce